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Datum und Zeichen Ihres Schreibens Mein Zeichen, Datum

SZSI4, 1 31 1.2015

Anfrage gern. § 18 der Geschäftsordnung des Rates
hier: Sitzung des Sport- und Freizeitausschusses am 03.11.2015

Sehr geehrte Frau Niemann,

unter Bezugnahme auf Ihre Anfrage zum Thema Söziate Stadt Wehinghausen und der
Errichtung eines Streetball-Feldes mit isphaltboden teie ich hne'r4 ass das Spielfeld mii
einer wasserundurchlässigen Schicht ausgestattet werden muss, da der Boden mit Altlas-
ten behaftet ist.
Nach Mitteilung des Fachbereichs Stadtentwicklung, -planung und Bauordnung ist eine
Alternative hierzu nicht möglich.

Mit freundlichen Grüßen
In Vertretung
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Anfrage gern. § 18 der Geschäftsordnung des Rates
hier: Sitzung des Sport- und Freizeitausschusses am 03.11.2015

Sehr geehrte Frau Niemann,

in Ergänzung. meines Schreibens vom 13.11.2015 teile ich Ihnen mit, dass die Fläche fü
das Streetballfeld zunächst wasserdicht mit Asphalt versiegelt werden muss, aufgrund da
Problematik mit möglichen Altlasten.

Es ist jedoch möglich, auf diesen Asphalt einen gelenkschonenden, ca. 3 mm dicker
Kunststoffbelag aufzubringen. Die Kosten hierfür belaufen sich auf ca. 19.400 wenn nu
die Spielfläche derart ausgestattet würde, für das Feld inklusive Randbereich belaufer
sich die Kosten dann auf ca. 27.000 .

Nach Auskunft des Fachbereichs Stadtentwicklung, -planung und Bauordnung ist der
Kostenrahmen der Maßnahme allerdings zum jetzigen Zeitpunkt bereits überschritten

Mit freundlichen Grüße
In Vertretung
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